
DECRETO REGISTRO GENERALE N. 3 DEL 28/12/2016

OGGETTO:
Convenzione  di  segreteria  tra  i  Comuni  di  Cesana  T.se,  Claviere,
Pragelato, Sauze d'Oulx e Sestriere (Capo convenzione). Procedimento
di individuazione del Segretario Comunale.

L’anno duemilasedici, il giorno ventotto, del mese di dicembre, nella sede municipale, il
Sindaco Valter Marin, nell'esercizio delle proprie funzioni;

Visto il  Regolamento sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi,  secondo il  quale sono
individuate le attribuzioni funzionali  dei Responsabili  dei servizi  in merito alla gestione,
nonché  gli  specifici  indirizzi  contenuti  nel  Bilancio  di  previsione ed eventualmente  nel
Piano esecutivo di gestione per il corrente esercizio;

Premesso che i Comuni di Comuni di Cesana T.se, Claviere, Pragelato, Sauze d'Oulx e
Sestriere hanno concordato di proseguire lo svolgimento  in forma associata il servizio di
segreteria comunale (l'attuale convenzione ha scadenza al 31.12.2016), approvando lo
schema di convenzione, con i seguenti provvedimenti:

 delibera  consiliare  del  Comune  di  Cesana  Torinese   n.  16  del  16.12.2016,
dichiarata immediatamente eseguibile;

 delibera  consiliare  del  Comune  di  Claviere  n.  15  del  22.12.2016,  dichiarata
immediatamente eseguibile;

 delibera  consiliare  del  Comune  di  Pragelato  n.  24  del  20.12.2016,  dichiarata
immediatamente eseguibile;

 delibera consiliare del Comune di Sauze d'Oulx n. 23 del 23.12.2016, dichiarata
immediatamente eseguibile;

 delibera  consiliare  del  Comune  di  Sestriere  n.  18  del  23.12.2016,  dichiarata
immediatamente eseguibile;

Atteso che la sede convenzionata di segreteria comunale è classificata di classe IIIa (in
quanto il Comune di Sestriere è stato così riclassificato), e solo  il Dr. Diego JOANNAS è
attualmente operante (in quanto già titolare della stessa);

Evidenziato pertanto che la suddetta convenzione, che ha scadenza al 31.12.2019,  non
comporta il collocamento in disponibilità di alcun segretario, ai sensi della deliberazione n.
17/2003 dell’Ex-Agenzia Autonoma per  la Gestione dell’Albo dei  Segretari  Comunali  e
Provinciali;



Dato atto che l’art.  7,  comma 31-ter,  del  D.L.  n.  78/2010,  così  come convertito  dalla
legge 30/07/2010  n. 122 ha disposto la soppressione dell’ AGES e la successione a titolo
universale del Ministero dell’Interno;

Visto il  D.M.  del  31/07/2010 del  Ministro  dell’Interno,  che dispone la  successione dei
Prefetti  dei  comuni  capoluoghi  di  regione  ai  soppressi  CdA  delle  Sezioni  Regionali
dell’AGES;

Visto il punto 1) Sedi convenzionate, lettera a), della deliberazione n. 150/1999 approvata
dal CdA nazionale dell’ex AGES,  ai sensi della  quale nelle sedi convenzionate spettano
al  sindaco  del  comune  capo  convenzione  tutte  le  fasi  procedurali  per  la  nomina  del
segretario comunale, d’intesa con gli altri sindaci; 

Vista la deliberazione n. 113/2001 dell’ex AGES che dispone che nell’ipotesi in cui venga
stipulata una convenzione di segreteria tra una sede che risulti coperta da titolare ed una o
più  sedi  senza  titolari,  l’unico  segretario  titolare  acquista  la  titolarità  della  segreteria
convenzionata;

Accertato che il  Segretario Comunale Dr. Diego JOANNAS, risulta iscritto all’Albo dei
Segretari Comunali e Provinciali in fascia B ed ha, pertanto, i requisiti professionali per
assumere la titolarità della sede;

DECRETA

1. Il Dr. Diego JOANNAS, è individuato quale Segretario Comunale idoneo a prestare
servizio  presso  la  sede  convenzionata  di  segreteria  comunale  fra  i  Comuni  di
Cesana T.se, Claviere, Pragelato , Sauze d'Oulx  e Sestriere (capo convenzione),
in qualità di titolare;

2. Di  trasmettere  copia  del  presente  decreto,  Al  Prefetto  di  Torino,  unitamente  e
congiuntamente alla documentazione di rito per la presa d’atto  della costituzione
della  convenzione  di  segreteria  ed  al  fine  dell’assegnazione  del  segretario
comunale  sopra  individuato  ed  al  segretario  comunale  individuato,  Dr.  Diego
JOANNAS;

3. Di dare atto che la  presente è immediatamente esecutiva con l’apposizione del
visto di copertura finanziaria;

4. Di dare atto che la presente viene depositata in copia agli atti a disposizione del
Sindaco, della Giunta e dei Consiglieri comunali.

                                                                                                      IL SINDACO
                                                                                                          VALTER MARIN


	DECRETA

